Isidorebus dum adhuc in Hispania hæresis Arrianorum viget, sepultoq; rege Leouigildo crebra hinc inde inter catholicos & hæreticos haberentur concertationes: Leander Isidorum contra hæreticos quotidie disputantem (precaues ne in manus illorum incidens vitę finem imponerent) e medio electū firmisimū tenuit custodiis. Quare commota plebs, & totus magnatōrum sacerdotumq; cuneus, insuper & rex ipse Hispanie

nia Recaredus, amicissimis Leandrum verbis hortantur: vt tantum lumen doctore inque ecclesie populo restituat, nec obtinere poterunt quousque e vita beatus Leander decederet.

¶ Lectio. viij.

Defuncto Leandro, vndique fit populi concursus: totiusque cleri regisque consensus Isidorum Archiepiscopum designat, eumque diu renuentem & inuitum in sede substituunt. Nec deest piis illorum votis summus pontifex Gregorius. Cōpertis enim his que gesta erant, illum in sede confirmat: primariumque constituit inter omnes ecclesiarum Hispaniarum proceres. Iam se dem adeptus gregi suo inuigilans: ægre hæreticos omnes insectatus est. Eius prudentiam, caritatem, pacientiam, pietatemque, ceteras denique huius sanctissimi viri virtutes: breuis stylus priuatim recensere non sinit.

¶ Lectio. ix.

Construxit multa in vsus monachorum monasteria: quibus vitæ regulam præscripsit. Collegium quoque iuxta Hispalim, cui ingens studentium copia conueniebat: mirabilique cura docebantur. In hoc collegio insignes doctrina & pietate viri educati sunt, vt pote Illesonius Toletanus Archiepiscopus, & Braulius Cæsaraugustanus. Isidorus autem bona Hispaniæ parte peragrata, prædicando, hæresesque confutando, Romam deuenit: ibique à Summo pontifice omni hu-

manitatis officio complexus est. Edidit complures mirandæ doctrinæ libros, e quibus aliqui hodie extant: vnde, celebre illud doctoris Hispaniarum nomen est adeptus. Anno autem Dñicæ incarnationis sexcētesimovigesimosecūdo apud Hispalim iam senex, grandeque ætatis moritur sub Heraclio Cæsare, rege autem Hispaniæ Sisebuto. Deinde tota ferè Hispania in Thurearum ditionem tradita: opera Ferdinandi primi regis Legionensium, corpus eius in Legionem delatum est, nec sanè sine miraculis quâplurimis. Tu autem domine.

¶ IN FESTO CORONÆ

Domini, quod septima die Maij est celebrandum sub toto duplici. Oro.

Præsta quæsumus omnipotens Deus: vt qui in memoriam passionis domini nostri Iesu Christi coronam eius, spineam veneramur in terris: ab ipso gloria & honore coronari mereamur in cœlis. Qui tecum viuuit.

¶ Lectio. i. Apocalypsis. vj.

Et vidi quod aperuisset agnus vnū de septem sigillis: & audiui vnum de quatuor animalibus dicens, tanquam vocem tonitruum. Veni, & vide. Et vidi, & ecce equus albus, & qui sedebat super eum habebat arcum, & data est ei corona, & exiuit vincens vt vinceret. Et cū aperuisset sigillum secundum, audiui se-

ui se-

ui secundum animal, dicens: Veni, & vide. Et exiuit alius equus rufus: & qui sedebat super illum datum est ei vt sumeret pacem de terra, & vt inuicem se interficiant, & datus est ei gladius. Tu autem.

¶ Lectio. ij. Ex quodam sermone de festo coronæ.

Non miretur orthodoxorum quispiam: si iocunda coronæ Dominicæ solennitas diem hunc expendat in laudibus redemptoris. Quia etsi hæc corona capiti Saluatoris ad pœnam & ludibrium in die Parasceues fuerit applicata: tamen quia dies illa non est gaudij, sed mœroris quando membra compatiuntur capiti, differtur interim hæc gratulabunda festiuitas: in qua recolligimus salutis nostræ messem de spinarum semine propagatam. Miro etenim modo deiectio capitis, obtinuit veniã & gratiã corpori, & percusso vertice solidata sunt membra. Synagoga siquidē mater Christi secundum carnem: nouerã exhibens affectu crudelitatis, & effectum, nostrū Salomonem corona spinea coronauit. Tu autem.

¶ Lectio. iij.

Pvideat ergo sectari gloriam mēbra, quibus caput suum tam in gloriam exhibetur peccatorum nostrorum spinis circumdatum: pudeat sub spinato capite membrum fieri delicatum. Scripsit namque Ioannes euangelista: Exiit Iesus portans spineam coronam & purpu-

rum vestimentum: vt quasi pugil noster in armis & vestimentis rubeis appareret. Excamus ergo ad eum egredientem extra castra, improperium eius portantes: & erumnam eius nostram reputantes, & dicamus cum psalmista: Cōfixus sum in ærumna mea dum configitur spina. Tu autem.

¶ IN FESTO BEATÆ Leocadiæ, quod ix. die Decembris sub festo trium lectionum celebratur. Oratio. Exaudi nos Deus salutaris.

¶ Lectio. ij. Ex gestis eius.

Virgo Leocadia natione Hispana, nobili progenie edicta sanctissimæque educata est. Quā Dacianus quæstor apud Toletum repertam: cum nulla ratione potuisset à vera pietate ad idolorum cultum auertere, dira carceris custodia fecit detineri, vt nouo genere torturæ excogitato, tandem pleteretur. His ita constitutis: ad aliorum Christianorum disquisitionē alias adiit eius prouintia: ciuitates. Tu autem domine miserere nostri.

¶ Lectio. iij.

Multis iam locis transmisis, multaque ac felici martyrum copia ex eis Christo tradita, Emeritā ingreditur: ibique B. Eulaliam, & multos alios duris suppliciis interemit. Quæ omnia B. Leocadia in carcere apud Toletū cōperiens, genibus in terra

positi orans, in confossione domini
in pollutum redidit spiritum. Eius
corpus in eadem ciuitate sepultum
est. Passa est sub Diocletiano, anno
ab incarnatione domini, circiter tri-
centesimo. Tu autem.

IN FESTO B. EULALIAE
Eulalia Emeritensis, uirginis & mar-
tyris, quod x. die Decembris sub festo
trium lectionum celebratur. Oratio.
Omnipotens sempiternus Deus qui
infirmas.

LECTIO. ij. Ex gestis eius.

Eulalia uirgo pils pare-
tib⁹ orta est iuxta Eme-
ritam oppidulo quodam
Prontiano. Cum tredecim
esset annorum, omnia fere que
sparsim martyribus per orbem fue-
re illata supplicia, illa in tenero cor-
pore experta est. A sancto Do-
nato presbytero edocta Christum
suum sponsum asserens, primo fu-
stibus ceditur, de hinc corpus eius
candenti oleo perungitur, & in ol-
iam plumbo liquefacto plena pro-
iicitur: beati autem Thyrsi marty-
rii memoria recolens: & oras; ex
his torturis illesa euasit. Post hac
uirgis iterum ceditur minutisq; te-
stularum fragmentis celsus illius car-
nes confricantur.

LECTIO. iij.
Is acceptis suppliciis cum ad
huc immota persisteret, Gen-
tiliumque Deos vilipenderet, lam-
padibus utriusque lateri adhibitis cre-
mat. Deinde in caminum ignitu

immittitur, sed exultans da-
pallit in medio flammarum. Nudata tan-
dem ab ipsisq; capite per totam ci-
uitatem Emeritensem, circumduci-
tur: & ad eius muros decollatur.

Eius virtute & constantia moti co-
plures ad martyrium conuolauerunt.
Beatus idem Donatus qui an-
tea præceptor, extitit corpus eius
sanctissimum postea sepeliuit in ea-
dem qua passa est ciuitate. Obiit
sub Diocletiano anno ab incarna-
tione circiter tricentesimo, præsi-
de uero Daciano. Tu autem.

**IN FESTO COMMEN-
MORATIONIS ANNUNCIATIONIS**
beatissimæ Virginis Mariæ, quod xvij.
die Decembris sub toto dupli-
citer celebratur. Omnia sunt in ipso
festo Annunciationis, præter seculo
recognitiones hanc.

VM beatus Ildefonsus
Archiepiscopus Toletanus Heluidij hæresim
denuo, in Hispania an-

no domini circiter sexcentesimo
quinquagesimo renascentem inte-
remisset, edito que libro beatissimæ
genitricis Dei illibatam uirginitatē
asseruisset: in memoriam tanti (quo
potitus est) triumphus, ut ei honorē
deferret, cuius ope hæreticorū do-
gma denigerat: beatissimæ uirgini
solehennem sacramque hodiernum
diem dicauit in sua primum dicece-
siferiandum. Post concilio habito
celebrior & augustior redita est
hæc

hæc festiuitas: nec in una tantum sed
in tota qua per Hispaniam sparsa
est ecclesia iam colitur. Opportu-
neque hoc anni tempore sacratis-
sima eius uirginitas celebris habe-
tur in quo natiuitatem eius filij ve-
neramus: quæ enim uirgo in conce-
ptione Dei extiterat in eius sacro
puerperio uirgo inuenta est, indeq;
in omne usque æuum uirgo perman-
sit, quoniam eius uirginitas non cor-
rupta est in partu, sed consecrata,
iuxta Ezechielis prophetiam: Por-
ta hæc clausa erit, & non aperietur,
& uir non transiet per eam, quoniã
dominus Deus Israel ingressus est
per eam.

LECTIO. v. Ex diuo Leone Papæ in
sermone primo.

Virgo regia Dauidicæ stirpis eli-
gitur, quæ sacro grauidanda
foetu, diuinam humanamque pro-
lem prius conciperet mente, quam
corpore. Et ne superni ignara con-
siliij, ad inuitatos paueret affatus:
quod in ea operandum erat à Spiri-
tu sancto, colloquio didicit angeli
co. Nec danum credit pudoris, Dei
genitrix mox futura. Cur enim de
conceptionis nouitate desperet, cui
efficientia de altissimi uirtute pro-
mittitur? Confirmatur credentis fi-
des etiam præeuntis attentatione
miraculi, donaturque Elisabeth in-
opinata focunditas: ut qui conceptu
dederat sterili, daturus non dubita-

retur & uirgini. Verbum igitur Dei
Deus, fili⁹ Dei qui in principio erat
apud Deum, per quem facta sunt
omnia, & sine quo factum est nihil,
propter liberandum hominem ab
æterna morte factus est homo, ita
se ad susceptionem humilitatis no-
stræ sine diminutione suæ maiesta-
tis inclinans, ut manens quod erat,
assumenque quod non erat, ueram
serui formam ei formæ in qua Deo
patri est equalis uniret: & tanto sce-
dere naturam utramque consereret,
ut nec inferiorem consumeret glo-
rificatione, nec superiorem minueret
adsumptio.

LECTIO. vi.
Alua igitur proprietate utriusque
substantiæ, & in unam coeunte
personam, suscipitur à maiestate
humilitas, à uirtute infirmitas, ab
æternitate mortalitas, & ad repen-
dendum nostræ conditionis debi-
tum, natura inuolabilis naturæ est
unita passibili, Deusque uerus & ho-
mo uerus in unitatem domini tem-
peratur, ut quod nostris remediis
congruebat, unus atque idem Dei
hominumque mediator & mori pos-
set ex uno, & resurgere posset ex al-
tero. Merito igitur uirginæ inte-
gritati nihil corruptionis intulit
partus salutis, quia custodia fuit pu-
doris æditio ueritatis. Tu autem.

LECTIO. vii.
Nunc tres lectiones leguntur de
Bomilia. Sicut in festo Annun-
tiationis habentur.

IN FESTO ROSARII

BEATISSIMÆ VIRGINIS MARIÆ
QUOD SECUNDVM ORDINATIONEM GREGORII XIII. celebratur prima Dñica Octobris sub duplici maiori officio in omnibus ecclesijs vbi altare vel capella dicti Rosarii habetur. Et in capitulo generali Barchinonæ celebrato,

Anno Domini M.D.LXXIII.

receptum est.

¶ Lectio prima Cant. 2.

GO flos campi: & lili-
um conual-
lium. Sicut
lilium inter
spinas: sic
amica mea
inter filias.

Sicut malus inter ligna sylvarum, sic dilectus meus inter filios. Sub umbra illius quem desideraueram sedi: & fructus eius dulcis gutturi meo. Introduxit me Rex in cellam vinariam: ordinauit in me caritatem. Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore langueo. Leua eius sub capite meo: & dextera illius amplexabitur me. Adiuro vos filiæ Hierusalem per capreas ceruosque camporum: ne suscitatis, neque cui gilare faciatis dilectam donec ipsa velit.